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Nyinflyttade från storstaden: 

Amelie och Linus                                                             

blev överväldigade! 

Det var efter att ha funnit två intressanta fastigheter som Amelie 

Sjöstrand och Linus Glansholm bestämde sig för att införskaffa 

en tredje. Och inte vilken som helst.  

-Rena drömhuset, säger de båda unisont och de menar               

Engelsbergs Pensionat, dit de kom att flytta från Stockholm nu 

på försommaren. 

-Men Engelsbergs Pensionat, säger vän av ordning, det var väl 

länge sedan?  Vilket stämmer. Men det pittoreska stället mitt 

emot stationen i Ängelsberg som i många år hetat Englaro och 

som av Lena Carsall drivits som café och senare Bed and 

Breakfast, den fastigheten, hette när den kom till i början av 

1900-talet Engelsbergs Pensionat.  För det var just vad det var, 

ett pensionat. 

-Vi kan inte ta på oss att driva ett gammaldags pensionat fullt ut,  

men det fantastiska läget och det vackra, välbevarade gamla  

huset, det ger fina förutsättningar för övernattande gäster, säger 

Amelie Sjöstrand, inredningsarkitekt med byggnadsvård som 

specialintresse.  

Läs mera på sidan 2…. 

Nya ägarna till Englaro har återtagit det gamla namnet Engelsbergs Pensionat. 

Med en stavning som är hämtad från tider innan detta vykort gavs ut. 

 

Teaterföreningen Mjölkerskans 
Arv genomför fyra onsdagar i 
juli/augusti (17, 24 och 31 juli 
samt 7 augusti) en dramatise-
rad visning av Oljefabriken och 
Sörbomska villan.  

Ett dussintal lokala aktörer från    
teaterföreningen i tidstrogna 
kläder genomför ett spel med 
anknytning till livet på Oljön då 
fabriken var i drift.  
 
Samtidigt bjuds som vanligt 
information av guide (också i          
tids-trogna kläder).                        
Själva guidningen är inte lika 
detaljerad som en normal guid-
ning eftersom själva dramatise-
ringen tillkommer.  
 
Föreställningen tar runt 1 ½ 
timme och avslutas med kaffe 
och dopp på Oljefabriken.               
 
Antal deltagare är begränsat   
till runt 30 personer, så skynda 
att köpa biljetter på Turistcent-
rum i gamla Brukshandeln. 

Sommarteater på Oljeön  

Fabriken och                

Sörbomska villan           

visas för publik 

Spelplats i sommar 



 

 

Fortsättning från sidan 1 

Engelsbergsdagen är ett arrangemang som är ganska  omfattande och kräver en hel del           
insatser för att det populära evenemanget skabli som bäst                                                                                                                        
I år firas Engelsbergsdagen söndagen den 11 augusti. 

Intresseföreningen vädjar till människor i bygden att delta i arrangemanget.       

Redan dagen före, alltså den 10 augusti, behöver vi folk för att montera upp marknadsstånd, scen, kaffetält samt 
publiktält framför scenen. Vi kör igång klockan 9.00. Det tar ett antal timmar att få ordning på allt, belöning i form av 
fika, bullar och mackor utlovas. Ni som är intresserade att delta är välkomna klockan 9.00. För mer information 
kontakta: Staffan Söderholtz, mail: staffan.soderholtz@gmail.com,  telefon: 076 3274910. 

Under själva Engelsbersdagen behöver vi folk till framförallt kaffetältet, där kaffe med dopp samt våfflor säljs.          
Vi behöver också folk som till Engelsbergsdagen bakar olika typer av kaffebröd. För mer information maila                                
Elisabeth Nylander (elisabeth68@live.se) eller ring 073-8238485.  

Dessutom behöver vi parkeringsvakter under själva Engelsbergsdagen, intresserad? Ring/maila Staffan Söderholtz 
för information, se ovan.. 

Har du också tänkt så: Hur kan jag bäst bidra med att hjälpa till? 

Nåväl, nu finns chansen att bidra här i lokalsamhället 

Hennes partner Linus Glansholm driver sedan flera år 

ett företag med flera grenar:  

Det handlar om webb-design på professionell nivå un-

der firmanamnet Framkant Media AB. Men dessutom 

driver han Glansholms Bokhandel och Antikvariat med 

såväl e-handel med nya böcker som lagerhållning av 

äldre titlar. 

-Bolaget har en hel del spännande gammal litteratur, 

och jag har sedan länge letat efter lämpliga, tillräckligt 

stora lokaler, berättar Linus. Och ödet, eller slumpen, 

förde paret till Fagersta där det visade sig att en lämplig 

lokal fanns att tillgå: Vita Magasinet, som ligger bland 

ingenjörsvillorna på ”Andra Sidan”.                                          

Det var egentligen partnern Amelie som först började 

leta sig norrut från det Stockholm där de båda kommer 

från och levt och verkat.                                                               

För en tid sedan var en skola från 1800-talet i Söder-

bärke till salu och det kom att bli Amelies projekt i detta 

med att renovera och ställa i ordning efter äldre stilideal. 

-Det är så spännande att renovera skolbyggnaden, 

skolsalen är i stort sett i original och man kan tänka sig 

att om det finns barn i huset så skulle de kunna ”leka 

skola” på riktigt.. Om Amelie först såg som möjligt att 

bosätta sig i skolans lärarbostad så är hon nu mer inne 

på att hyra ut.                                                                       

För Ängelsberg kom ju emellan.                                                 

-Här har vi hamnat helt rätt, fortsätter Linus, vi har blivit 

fantastiskt väl mottagna och är helt överväldigade!                

Vi räknar med att inte endast vända oss till turister un-

der en kort sommar när det gäller övernattning. Paret 

marknadsför sig inom de branscher de arbetar och kan 

säkert locka till olika möten och sammankomster i den 

idylliska miljön.                                                                  

Den som minns lilla butiken i källaren på ”Englaro” kom-

mer framöver alltjämt att kunna finna trevliga små saker 

där.                                                                                                    

Om vi nämner Lisa Larsson-figurer och Mumin-muggar, 

så får var och en titta förbi själv och skaffa sig en vidare 

uppfattning, även om butiken ännu är i uppbyggnads-

skede.                                                                         

Amelie och Linus hälsar välkomna. Förutom handel och 

kunskap inom kultur så är paret även aktiva på nätet. 

Numera finns engelsbergspensionat på Instagram,         

vilket föranlett en hel del besök och tacksamma kom-

mentarer. Även renoveringen av skolan kan man följa 

på Instagram, på kontot gamlaskolhusets, och Vita Ma-

gasinets konto vita_magasinet.                                                 

Fotnot: Som många vet har Lena Carsall och hennes 

Jan-Gunnar inte flyttat längre bort än till Systerbo, men 

det är en annan historia.  
Johan Ahlén 

- Det vore fantastiskt att få se bilder på hur pensionatets 

inredning såg ut för 100 år sedan, säger inrednings-  

arkitekten Amelie Sjöstrand. Hon och hennes partner 

medieföretagaren Linus Glansholm har övertagit före 

detta Englaro och återtagit originalnamnet:                         

Engelbergs Pensionat. 
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Oljeöns Dag firas alltid på pingstdagen vilken i år inföll den 9 juni,                                                       

riktigt sent på våren eller, om man så vill, tidigt på sommaren. 

Till skillnad mot förra årets Oljeöns Dag, som firades i bästa tänkbara väder, blev året evenemang 

firad i ganska dåligt väder, blåst och regn till och från under dagen.  

Trots vädret blev det en trevlig tillställning med roddtävling  – där Engelsbergarna vann för första gången på flera år, 

underhållning med Hog Farmers, förstärkt med den norska slagverkaren Henrik Madsen. Som brukligt kunde man  

guidas runt i Oljefabriken och i Sörbomska villan. Makarna Lilja bakade tunnbröd i bagarstugan och Ugglebo Trädgård 

sålde vårblommor.  

Vädrets makter orsakade kraftig sjögång, ja kraftig för en färja som Petrolia, vilket, om skribenten är rätt informerad, 

resulterade att vatten på något sätt kom in i motorerna som stannade. Under vissa delar under dagen kunde man dock 

få fart på Petrolia och transportera över folk till och från fastlandet. Men mot slutet på dagen gick det inte längre,       

Petrolias motorer stannade för gott och båten drevs i den kraftiga vinden mot småbåtshamnen och vidare in i vassen. 

Hur skulle man nu få över de som fanns kvar på Oljeön? Räddningen kom i form av Jan-Gunnar Berggrens lilla flotte, 

driven av en 2,5 hk utombordare. Alla, inklusive Lars Larsson, nådde efter en tid fastlandet. Lars Larsson tyckte det 

var trevligt att transporteras av en liten flotte och kommenterade ”att detta var den mest spännande Oljeöns Dag jag 

varit med om”, och han har varit med om ett oräkneligt antal Ol-

jeöns Dag-evenemang.  

Roddtävling, Engelsbergarna mot Söderbärke  Hog Farmers med Henrik Madsen underhåller.  

Staffan Söderholtz 

Under hela dagen; • Marknad med lokalt hantverk och 
varor • Fotoutställning i Lilla Slaggarbo • Servering av 
kaffe, bröd, våfflor och hamburgare • För barn: besök av 
Räddningstjänst och Polis, ansiktsmålning, fiskdamm, 
slangbelleskjutning • Bakning av pizza-slices i bagarstu-
gan • Visning av Engelsbergs bruk, Hamrarna i smedjan 
körs • Lotterier   

10.30 Festplatsen öppnar   

11.00 Musikerna Jonny och Mats från Krylbo underhåller   

11.30 Festtal av Lotta Gröning 

 12.00 Musikerna Jonny och Mats från Krylbo underhåller 

 13.00 Gudstjänst i Hyttan  

 13.30 Barnloppet  

 14.00 Barnteater:   ”Bockarna bruse” med Norrby Teater  

 16.00 Avslutning  

Engelsbergsdagen  

Söndagen 11 augusti 2019  

Fotoutställningen ”Fotografiskt minne”             

med bilder av Hugo Ahlén visas denna dag 



 

 

Dennis Carlsson Ordförande dennis70carlsson@gmail.com 

Anders Olsson, Vice Ordförande osslons@gmail.com 

Ann-Jeanette Nonnen, Kassör nettannonnen@gmail.com 

Staffan Söderholtz, Sekreterare staffan.soderholtz@gmail.com 

Johan Ahlén Ledamot johan@flygfotohistoria.se 

Elisabeth Nylander Ledamot elisabeth68@live.se 

Styrelsen för Engelsbergsbygdens Intresseförening 2019     

EI-Bladet 
 

Utges av Engelsbergsbygdens  
Intresseförening, EI, fyra  gånger 
per år.  
EI är en ideell förening med upp-
gift att verka för att utveckla  
ängelsbergsbygden, att tillvarata 
medlemmarnas intressen samt att 
främja samarbete och kontakt. 
 
EI-Bladet distribueras genom fri-
villiga krafter till de boende i  
Ängelsbergsområdet som har en 
brevlåda som ser ut att tömmas.  
Till medlemmar med e-postadress 
och ej post-nummer 737 90  
skickas EI-Bladet via e-post. 
Är du medlem i EI, men inte har 
brevlåda och inte använder e-post 
kan du få EI-Bladet hemskickat 
med posten. Meddela namn och 
adress till någon i styrelsen. 
 
Intresseföreningens hemsida: 
www.ängelsberg.se 
 
Vi finns också på Facebook. 
https://www.facebook.com/
engelsbergsbygdensintressefore-
ning 
 
Föreningen har cirka 150 hushåll 
som medlemmar.   
Medlemsavgiften är 100 kr för  
enskild person eller 150 kr per 
familj.  
Bli medlem och var med i gemen-
skapen!  
Betala medlemsavgiften till före-
ningens plusgirokonto; 
439 76 61-2. 
 
Nästa nummer av EI- Bladet 
kommer ut september 2019 
 
Redaktör Johan Ahlèn 
Redigerare Åsa Eriksson 
e-postadress till EI-Bladet: 

eintresseforening@gmail.com 

Årets utställning i Skulpturparken kan inte kallas för annat 
än STOR succé; och detta bekräftas av den stora mängd 
bilar som samlas på parkens parkeringsplats.  

Engelbergs Intresseförening vill därför gratulera Konstgillet 
för en fantastisk insats och gediget ideellt arbete som lagts 
ner för att åstadkomma årets fantastiska utställning.  

När det blir ett stort intresse för Skulpturparken blir det ibland nödvän-
digt för besökarna att uppsöka en toalett; detta är dock ett större pro-
blem i Ängelsberg än man kan tro, det finns nämligen inga tillgängliga 
offentliga toaletter i bygden.  

Tidigare hade kommunen ansvar för de toaletter som finns vid         
ingången till bruket, dessa har Nordstjernan sedan ett par år övertagit 
och är endast tillgängliga för brukets gäster som betalt för guidning av 
hyttan.  

Intresseföreningen kommer därför att ta upp denna fråga med Fagersta 
Kommun. En lösning vore om Nordstjernan tillsammans med Fagersta 
Kommun kom överens om att upplåta toaletterna till allmänheten under 
åtminstone den tid på året då Skulpturparken är öppen. 

Villrådig i populära parken:                      

Bruket la rabarber på nödiga anordningar 
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